Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PL,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, que junto à

Caixa Econômica do bairro Guandu, estabeleçam segurança

sanitária para TODOS OS USUÁRIOS, EM DATA DE RECEBIMENTO

DO AUXILIO EMERGENCIAL, colocando tenda para proteção de

sol e chuva na rua que já fica fechada nesses dias, um

número  de  cadeiras  distanciadas  umas  das  outras,  e

marcações no chão para os que ficarem em pé.

Justificativa: Quem vai ao banco retirar o auxílio

emergencial  é  sempre  os  que  não  possuem  recursos

financeiros para nada.

É  preciso  cuidar  destas  pessoas  dando  a  elas  a

oportunidade de ir ao banco buscar o seu único sustento

com  um  mínimo  de  chance  de  não  ser  infectada  e  não

transmitir o vírus, caso já esteja infectada.

O município possui uma maneira de diminuir o risco

para  estas  pessoas.  As  pessoas  já  precisam  enfrentar

ônibus lotados e depois vão enfrentar as filas do banco,

faça chuva ou sol, do lado de fora e aglomerados buscando

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003600310034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

sombra ou proteção da chuva se assim ocorrer.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 24 de março de 2021.

Marcelo Fávero
Vereador - PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320036003600310034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-03-25T09:04:50-0300